

## Länsnätverket för förvaltningschefer

### Extrainsatt möte

19 maj

Kl.16-17

Skype

**Närvarande:** Jeanette Hjortzberg, Eva Björslund, Anna Andersson, Elisabeth Hekkala, Ulrika Gärdback, Jesper Karlsson, Marie Ehlin, Kristina Kumlin Bergenstråle, Helene Kastemyr, Lena Karlsson, Roger Larsson, Mäjt Wijk, Helena Ernlund, Helen Kastemyr, Erik Degerman, Maria Ekelöf

#### 1. Mötets öppnande

Jeanette Hjortzberg öppnar mötet.

#### 2. Föregående minnesanteckningar från extrainsatt möte 200513.

Läggs till handlingarna

#### 3. Samverkan med anledning av Covid-19 Fortsatt dialog och diskussion om aktuella frågor.

Ulrika Gärdback informerar om att på ett av boendena i Leksand där man fått in Covid 19 har två skyddsombud gjort en anmälan till Arbetsmiljöverket. Tre enhetschefer tillsammans med skyddsombuden och ordföranden för Kommunal sektion har tidigare arbetat fram en handlingsplan utifrån oro, skyddsutrustning, rutiner, riktlinjer. Riskbedömningar har gjorts.

Idag tog arbetsmiljöverket kontakt med Ulrika Gärdback och meddelade att från kl 20.00 den 20 maj kommer Leksands kommun att bli ålagda böter på 100 000 kr per tillfälle som personal går in i ett boende som har misstänkt Covid 19, om man inte har C-märkta visir och godkänd munskydd klass 2 R. Leksand ska erhålla 200 st godkända visir från Lunden.

Det upplevs som svårtolkat vad som är godkänt eller inte godkänt gällande skyddsutrustning. Regionens jurist Lena Jönsson har gjort bedömningen att regionen kan godkänna detta, den informationen har Leksands kommun utgått från. Arbetsmiljöverket har skickat ut en tillfällig ändring som gäller åttet ut och som säger att myndighet, det vill säga kommun eller region, själva kan avgöra gällande skyddsutrustning. I Mora har man också gått igenom denna tillfälliga ändring. Man tog in stöd från företagshälsovården som i sin tur haft kontakt med Arbetsmiljöverket som säger att kommuner eller region ej kan ta ställning till detta.

***Anna Andersson anser att man måste ha en gemensam hållning i detta i länet och göra något tillsammans kring detta. Kan man bjuda upp Arbetsmiljöverket och Kommunal Bergslagen?***

Helena Ernlund, smittskyddsläkare informerar om att smittskyddsenheten har god kapacitet att analysera prover på lab. Det har kommit ***nya smittfrihetsbedömningar från Folkhälsomyndigheten.*** Den största förändringen som gäller kommunerna är att personal inom vård- och omsorg kan återgå till arbete om de har mått allmänt bättre och varit feberfria under två dygn, men det måste ha gått minst en vecka. Å andra sidan behöver man inte vänta in att alla symptom är försvunna, är man stadigt bättre under två dygn är det ok att gå till arbetet.

Folkhälsomyndigheten har också bedömt att brukare på boenden med Covid 19 eller misstänkt Covid 19 anses smittsamma två veckor efter insjuknandet.

Anna Andersson berömmar smittskyddsensheten och uttrycker att Borlänge får ett väldigt bra stöd från Smittskydd gällande utbildningar, information mm. Flera andra kommuner och psykiatrin instämmer.

Helen Kastemyr lyfter en fråga från Vansbro kommun, att man i Vansbro önskar samordning med Falun och Lunden. **Vem kan tillse att Vansbro kan köpa platser av Lunden?**

Christina Kumlin Bergenstråle, förvaltningschef Omvårdnadsförvaltningen Falu kommun, svarar att verksamheten på avdelningen Lunden behöver hjälp med tre sjuksköterskor för att kunna driva Lunden utifrån rådande förutsättningar. Alternativet är att man drar ner till hälften (från 34 till 17 platser) och fortsätter att driva vanligt korttidsboende. Falu kommun har fått erbjudande om ekonomisk hjälp för att kunna ta in sköterskor men det är oklart om man kan lösa det ändå på grund av att det är svårt att rekrytera sköterskor dit.

Att få köpa en plats kan man lösa just nu om behov finns, säger Christina, men om det ska bli en samverkan och lösning på sikt måste man hitta en annan lösning.

Elisabeth Hekkala anser att man behöver försöka hitta en gemensam hållning kommunerna emellan.

Helen Kastemyr frågar Erik Degerman, verksamhetschef Infektionskliniken, hur han ser på **syrgasbehovet när man är utskrivningsklar**. Erik Degerman svarar att hans uppfattning är att de allra flesta blir av med sin syrgas innan de skrivs hem. Erik berättar vidare att syrgasbehovet kommer och går och att det ej kan uteslutas att det inte behövs efter hemgång men då på lägre nivåer än patienten har när hen är inneliggande.

Helen Kastemyr frågar om **behov av sköterskebemanning?** Erik Degerman att det är bra att det finns ett sköterskestöd, sköterskekompetens är viktigt.

Elisabeth Hekkala har en fråga till regionen angående korttidsboenden. Hon undrar om **korttidsboenden, exempelvis Lunden, kräver mer läkarresurser och hur ställer sig regionen till det**, har det varit behov av mer läkarresurs? **Och om vi sprider ut oss, klarar regionen det behovet?**

Helene Kastemyr svarar att man har gjort det utifrån behov och det har varit en prioriterad uppgift. Det är ett måste att kunna samordna oss för att lösa detta, sprider vi ut det blir det svårare att hantera.

Roger Larsson, Chefsläkare uppfattar inte att Falun har begärt extra läkarresurs. Regionen har gått ut med att man prioriterar att vara väldigt tillgängliga gentemot kommunernas sköterskor och personal, framförallt via telefon även jourtid. Man har nio primärvårdsläkare i tjänst under natten och jourtid så den strukturen finns.

Johan (?), chef hälso- och sjukvården i Falu kommun säger att behovet hos patienterna på Lunden har varierat från vecka till vecka beroende på vilka patienter som funnits där. Geriatriken har stöttat upp.

Roger Larsson återkopplar också från ett möte idag med Länsstyrelsen och MAS-nätverket utifrån att det finns en mediabild att äldre personer inte får komma till sjukhus och anhöriga är kritiska. MAS-nätverket hävdar att ingen diskrimineras att få komma till sjukhus på grund av ålder utan tillsammans (läkare, sjuksköterskor, patient, anhöriga) kommer man överens om en lämplig vårdnivå. Det finns bra riktlinjer kring vårdbegränsningar. Man har haft ett flertal äldre som varit inneliggande enligt statistik som finns.

**Regionens och kommunernas gemensamma möte avslutas och kommunerna fortsätter mötet.**

**Fortsatt diskussion utifrån Christina Kumlin Bergenstråles utskickade ärende "Förslag på placering på korttidsplatser", se bilaga 1.**

Christina Kumlin Bergenstråle berättar Falu kommun har blivit erbjuden medel för att kunna ta in ytterligare två sjuksköterskor till Lunden men det har varit svårt med rekryteringen. Lunden kommer att stängas ner om man inte får hjälp från regionen. Man får då istället fortsätta att ha korttidsboende med 17 platser istället för 34 platser som tänkt.

Elisabet Hekkala frågar om det finns någon möjlighet att sälja platser till andra kommuner i mån av plats om man drar ned antalet platser till 17 st? Kristina svarar att man i så fall bör utgå från en turordningslista. Elisabet uttrycker att det är bättre att man nyttjar de platser som finns än att öppna små enheter i flera kommuner. Målgruppen är personer som kommer från slutenvården och som har konstaterad Covid 19 och behöver den här vården.

Anna Andersson föreslår att man tar fram en rutin, ett avtal där man kommer överens om pris, vad som ingår och inte ingår.

***Anna Andersson och Kristina Kumlin Bergenstråle erbjuder sig att arbeta vidare med att ta fram ett förslag på rutin gällande placeringar på korttidsplatser utifrån det förslag som Christina tagit fram 2020-05-15 och som tidigare delgivits chesnätverket. Förslaget ska vara klart i början på nästa vecka (v.22) och lyftas på nästa veckas möte.***

***Tid för att ta ställning till detta förslag avsätts på mötet onsdag den 27 maj. Förslaget skickas till Tanja Mårtensson för vidarebefordran till chefsnätverket inför mötet onsdag den 27 maj.***

Eva Björnsland, Ludvika berättar att man har platser för Covid 19 patienter från den 2 juni med egen kompetens. Man kommer inte att fylla dessa platser själva till att börja med.

#### **4. Övriga frågor**

Inga övriga frågor.